Disponibilizado: 06/01/2025 18:02:34 Publicado: 07/01/2025 00:47:00

Diário nº 3/2025, 6 de janeiro de 2025.
*** Iniciado: 06/01/2025 08:48:18 ***

contPageBreak
Página 163/177

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º  212/2021
N.º AUTOMÁTICO DE
CONTRATO NO SIAFE-PI 21005687

MODALIDADE DE
LICITAÇÃO Inexigibilidade PROAJA n.º 04/2021.

FUNDAMENTO LEGAL Lei Federal n.º 8.666, 21/6/1993, Lei n.º 14.133, 1/4/2021, Lei n.º
7.497, 20/4/2021 e Decreto n.º 19.654, de 13/5/2021.

CONTRATANTE Secretaria  de  Estado  da  Educação  do  Estado  do  Piauí,  CNPJ
n.º 06.554.729./0001-96.

CODIFICAÇÃO DA UG NO
SIAFE 14102

CONTRATADO INSTITUTO  DATA  CERTO  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  o
n.º 01.503.056/0001-21.

RESUMO DO OBJETO
CONTRATUAL

1.1. O objeto do presente termo aditivo é a alteração dos prazos de
execução  e  vigência  do  Contrato  n.º  212/2021,  relativo  aos
serviços educacionais consubstanciados na efetiva alfabetização de
12.000 (doze mil) estudantes beneficiários das bolsas estudos cuja
concessão foi autorizada pela Lei Estadual 7.497, de 20 de abril de
2021,  na  forma  estabelecida  no  ato  de  aprovação  do  Projeto  de
Implementação de Turma(s) Estadual(is) de Alfabetização, conforme
art. 57, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.1.2. O prazo de execução e vigência
do será prorrogada até a data de 03/02/2025.

PRAZO DE VIGÊNCIA 03/02/2025.
PRAZO DE EXECUÇÃO 03/02/2025.
DATA DA ASSINATURA DO
ADITIVO Data do sistema - Registrado eletronicamente.

SIGNATÁRIOS DO
CONTRATO

F R A N C I S C O  W A S H I N G T O N  B A N D E I R A
SANTOS FILHO, Secretário de Estado da Educação do Piauí -
Contratante.
JOÃO  BATISTA  GONÇALVES  HONÓRIO,  representante
do  INSTITUTO  DATA  CERTO  EIRELI  -  Contratado.

(assinado eletronicamente)
Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 148, datada de 6 de janeiro de 2025.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA - ZPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006.2025/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato que entre si celebram a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA  e  a  empresa  MSERVI  ASSEIO

Disponibilizado: 06/01/2025 18:02:34 Publicado: 07/01/2025 00:47:00

Diário nº 3/2025, 6 de janeiro de 2025.
*** Iniciado: 06/01/2025 08:48:18 ***

contPageBreak
Página 164/177

RECEPÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, objetivando a prestação do serviço de SERVIÇOS
GERAIS A SEREM EXECUTADOS COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA,
em conformidade com o Termo de Referência e a Proposta apresentada pela CONTRATADA e
aprovada pela CONTRATANTE.

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: MSERVI ASSEIO RECEPÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de SERVIÇOS GERAIS A
SEREM  EXECUTADOS  COM  REGIME  DE  DEDICAÇÃO  EXCLUSIVA  DE  MÃO  DE  OBRA,  em
conformidade com o Termo de Referência e a Proposta apresentada pela CONTRATADA e aprovada
pela CONTRATANTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, II da Lei n.º 13.303/2016 e art. 142, II da RILCC e suas
alterações posteriores;

VALOR GLOBAL: R$ 72.181,12 (setenta e dois mil cento e oitenta e um reais doze centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 30 de novembro de 2025.

FISCAL DO CONTRATO: ANNA LÍCIA DE SOUSA FALCÃO.

SUPLENTE DE FISCAL: ALINA BALUZ DE SOUSA

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2025.

ÁLVARO NOLLETO DE SOUZA FILHO

PRESIDENTE DA ZPE PIAUÍ
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 150, datada de 6 de janeiro de 2025.)

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram a Fundação de Amparo à Pesquisa
do Estado do Piauí "Professor Afonso Sena Gonçalves" - FAPEPI e o PIAUÍ INSTITUTO DE
TECNOLOGIA  -  PIT,  visando  a  ELABORAÇÃO  DE  FERRAMENTAS  PARA  A  INCLUSÃO
PRODUTIVA DE JOVENS NO MERCADO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL NO ESTADO DO PIAUÍ.

Processo SEI: 00350.000041/2024-10.
Partícipes: A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ "PROFESSOR
AFONSO SENA GONÇALVES" – FAPEPI, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o